tuta Genuens. lib. i. cap. 8. fol. i5 : Et
teneatur dictus notarius sive Stntutnrius

conslitui et ordinari facere de prwdicta pecu-

nia sex sacculos eosdem nobdiuni et duos

ensdem popularium.] Cbarta ann. iSaa :

Infra scripta statula condita sunt per Do-
minos... jurisperitos eleclos per Statutarios.

Bulla Innocentii PP. dalaLugduni, in M.
Paslorali EccI, Parisiens. lib. 19. ch. i5 :

Excommunicatos nuncios,... Statutarios et

scriptores statutorum ipsorum. Alia Boni-

facii IX. PP. ann. iSgi. apud Goldastum
torn. 2. Constit. IiTiper. : Potestates rero,

Consules , Statutarii, et scriptores statuto-

rum prcedictorum , nec non consiliarii loco-

rum ipsorum , qui secundum Statuta et

Consuetudines memoratas judicarent , etc.

Adde Concilium Turonense anno ia36. can.

3. Biteirense ann. 1246. can. 18. Raven-
nense ann. 1 286. can. 9. etc. [Vide Statuarii

et Statulores.] [** Savin. Histoi-. Jur. Rom.
med. lamp. tom. 3. cap. 21. § 68.]

J Statuterii , Eodem significatu, in

Statutis Vercell. lib. 6. fol. i4i Et quod
statutum.... non possit dele.ri vel cancellori

per credentiam , vel arengum , vel aliquos

Statuterios.

STATUTARIUM, Archivum, in quo
reponuntur Statuta, seu acta publica. In-

nocentius IV. PP. in Epistola ad Potestates,

etc. sub finem : Quorum unum (Slatutorum
volumenj sit m Statutario communis cujus-

libet cii'itatis, etc.

* STATUTARICS. Lex Statutaria.
Vide supra in Lex.

f I. STATUTIO, Statutum, Edictum.
Charta Olibse Comit. apud Aclier. tom. 8.

Spicil. pag. 267 : Et focio Slatutionem , et

mens heres similiterjaciat per omnc tempus,

ita quod tu et tuos succc-ssores liabealis .sem-

per et teneatis justitias de parrochia Pla de

Curts. Vide Statuitio.

* Pro jurisdictionejuratorum communiae
usurpatur, in Charta ann. 1070. ex Char-
tul. S. Petri Gand. ch. 17 : Statutiones

,

quK plebeia lingua Keure vocantur, super
qnnslibet S. Petro attinentes non agat. Vide
Chora.

* 2. STATUTIO, Assignatio, addiclio.

Charta £lnn. 1288. ex Chartul. Campan.
fol. 190. v°. col. T : IVos vera preedictas

assignationem et Statulionem kiudavimus
,

concessimus et approbavimus

.

t STATUTORES, ut Statutarii. Statuta

Arelat. MSS. art. 110 : Statuta Arelatensia

corriganlur, et fiant..., per duodecim Statu-

/0/C5. Statuta Eccl. Ambian. apud Marten,
tom. 7. Ampliss. Collect, col. i233:.S<7«e

Honorius Papa III. excommunicationis sen-

teiuiam protulit contra Statutores
,
scriptores

statutorum contra Ecclesiai libertatem edito-

rum.
* STATUTUM , mendose , ut videtur, pro